Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ MOURA FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa solicita ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Hélio

de Lima Aragão Filho, extensivo a Secretaria de Serviços Públicos, solicitamos a instalação de

lixeiras, chamadas papas lixos em locais de difícil acesso.

JUSTIFICATIVA

A coleta eficiente de lixo é fundamental para manter a limpeza e a saúde pública em nossas

comunidades. No entanto, em áreas de difícil acesso, essa coleta pode ser um desafio. Portanto, é

fundamental que sejam instaladas lixeiras "Papa-Lixo" em pontos de difícil acesso para garantir

uma coleta eficiente de lixo e manter a limpeza e a saúde pública em nossa comunidade.

Sala das Sessões, 1 de abril de 2025.

JOSÉ MOURA FILHO

Vereador

		2025-04-01T11:53:35-0300
	JOSE MOURA FILHO:19706910425